
Shumë të nderuar prindër, 
 

ne gëzohemi që ju përdorni bibliotekën e dhomës e pritjes, të Bibliotekës së Qytetit Wittlich. 
Synimi i saj është për t'ju ndihmuar juve që ta kaloni kohën e pritjes në mënyrë të vlefshme 
dhe të këndshme bashkë me fëmijën tuaj. 
 

Fëmija gëzohet kur ju gjeni kohë për të parë së bashku libra dhe për të biseduar mbi to. 
Kështu ju bëni edhe shumë për fjalorin e fëmijës dhe për aftësinë e shprehjes së tij. Dhe në 
mënyrë argëtuese duke i lexuar fëmijës ju përkrahni zhvillimin e përqëndrimit dhe të të 
mësuarit. 
 

Në Bibliotekën e Qytetit (Stadtbücherei) ka një gamë të gjërë të mediave të tjera: 
- ka një repart të madh për fëmijë,  
- romane,  
- libra special mbi të gjitha temat për të rriturit,  
- libra në gjuhë të huaja,  
- revista,  
- lojra kolektive,  
- kurse gjuhe,  
- CD,  
- DVD dhe  
- lojra kompjuterike. 
 

Për fëmijët regjistrimi në bibliotekë dhe marrja hua e librave është falas. Të rriturit paguajnë 
një kontribut vjetor prej 20 Euro (kontribut i zbritur 10 Euro). 
 

Ejani një herë së bashku me fëmijën tuaj në Bibliotekën e Qytetit dhe njihuni me ne! 
 

Stadtbücherei Wittlich / Schlossstraße 10 / 54516 Wittlich / Tel. (06571) 27036 
info@stadtbuecherei.wittlich.de / www.stadtbuecherei.wittlich.de 

 

Orari i hapjes: 
E martë:    ora 11.00-19.00 e premte: ora 09.00-17.00 
E mërkurë dhe e enjte:  ora 11.00-17.00  e shtunë:  ora 09.00-14.00 
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